prudenter dubitare posset, nūc mater eum laetatura esset, & educatura? & quisquam dubitabit, nūc Deus filios gratiæ sustentaturus sit, quibus per Isaiam dixit: *Nunquid oblivisci potest mulier infantem suum? quod si illa oblita fuerit, ego non obliviscar tui.* Isaiæ cap. 49. *Septimus* titulus est, quod sit *Sponsa Dei*: quis unquam audivit, sponsam regiam a sponso desertam esse, si illa bene se gesserit? Certè *Asverus* *Estheri* dimidium regni obtulit; quantò magis daturus fuisset, si victum tantum periisset? An *Rex cœlestis* a terreno se vinci parietur? Hos ergo titulos bene perpendere pauperes jubeat Sacerdos, certòque promittat, iis non modicè fiduciam auctum iritisi enim, qui litteras septem sigillis munitas à Rege accepisset, quibus ei victum promitteret, minimè dubitaret, quin Rex promissis staturus esset; quantò minùs de Deo, qui septem hos titulos tam benignè largitus est, dubitare fas erit? Id unum ergo singulari curæ curent pauperes, ut mandata Dei servant, orationem frequentent, patientiam in adversus non deserant; de cætero omnem sollicitudinem in Deum conjiciant, & tam ipsi in ore ac mente assiduò habeant, quàm etiam filios suos doceant versiculum illum, quem *S. Franciscus* discipulis suis pro viatico obtulit: *lacta super Dominum curam tuam, & ipse te exutriet.* Meminerint quoque illius dicti, quod *Christus S. Catharinæ Senensi* dixit: *Cogita de me, & ego cogitabo de te.*

## § 6.

*Quomodo cum obstinatis & inveteratis peccatoribus agendum.*

1.

**M**agnam cum his & longanimum patientiam habeat Sacerdos nec spem conversionis obtinendæ abjiciat, cum & Deus horum conversionem patienter expectet; præterea maximi etiam momenti sit unicum peccatum impedivisse.

2.

Potissimum ferè medium ad horum animos emolliendos ducat orationem ferventem, & crebram pro iis fulam; per hanc enim gravissimos quosque peccatores ad frugem conversos esse passim historia producit.

3. Summ.

3.

Summopere etiam studeat, in hujus-nodi hominum amicitiam se insinuare, eosque variis obsequiis, præsertim vero blandâ suauisque conuersatione demereri; hæc enim viâ non paucos à S. Francisco Xaverio emollitos in ejus vita legitur.

4.

Si legere notunt, suadeat illis, ut singulis diebus tardè & attentè unum alterumve folium ex libello pio legant, maximè ex tali, qui vel de æternitate, vel de quatuor novissimis scribat. Hi enim Concionatores muti multo efficacius plerumq; persuadent emendationem quam ij, qui in cathedris cum strepitu detonant.

5.

Specialiter illis commendet affectum & fiduciam ad SS. Domini Passionem, horteturque, ut singulis diebus semel vel sæpius ad honorem illius Orationem Dominicam, vel Salutationem Angelicam recitent, eum in finem iuuerit illis indicare, quod Christus quondam S. Gettrudi dixit: *Quilibet poterit respirare in spem veniæ offerendo Deo Patri meam innocentissimam Passionem & mortem. Credat igitur peccator, se per hoc obtinere saluberrimum fructum indulgentiæ, quia nullum tam efficax remedium contra peccata poterit in terris haberi, sicut devota memoria mea Passionis cum fide recta & vera pœnitentiâ, l. 4. In sin. diu. piet.*